
WEISSWEIN

Goldriesling 
Rothes Gut – Meißen

Die Lagen, auf denen der Goldriesling gedeiht, prägen den 
Weinstil nachhaltig. Es sind die tiefgründigen, nährstoffreichen 
Lehm-Löß-Böden, die diesem Wein seinen unverwechselbaren 
Charakter geben. Die Nase verrät eine gewisse Frische, um 
anschließend sanft blumig zu wirken. Das Bukett erinnert an 
Banane und Birne und verleiht diesem Wein eine prägnante 
Milde. Dies setzt sich ebenfalls im Geschmack fort. Die Harmonie 
zwischen Süße und Säure sorgt für einen kräftigen Körper, 
aus dem immer wieder fruchtige Nuancen hervordringen. Der 
Abgang zeigt leicht würzige Noten und ein bekömmliches Bild

9,50 €
22,50 €
29,50 €

0,2 l
0,5 l

0,75 l

Sachsen 
trocken

Cuvée Meissenweiss
Rothes Gut – Meißen

Der Wein stellt sich als leichter und unkomplizierter 
Allrounder dar, der seinen Ausdruck durch die erfrischende 
Säurestruktur und die angenehme Restsüße erhält.

8,00 €
18,00 €
25,00 €

0,2 l
0,5 l

0,75 l

Sachsen 
trocken

Scheurebe
Rothes Gut – Meißen

In der Nase deutlich, die feine Nuancen nach Schwarzer 
Johannisbeere, Stachelbeere und Holunderblüten 
hervorbringt. Unterschwellig finden sich aber auch Apfel und 
Grapefruit wieder. Dies setzt sich auch im Geschmack fort. 
Zu Beginn verleiht die feine Süße ein vollmundig fruchtiges 
Mundgefühl, welches nach kurzer Zeit von einer belebenden 
Säure ergänzt wird. Der gut eingebundene Alkoholgehalt lässt 
eine anhaltende Fülle verspüren, die im Abgang noch leichte 
würzig mineralische Nuancen hervorbringt.

9,90 €
24,00 €
32,50 €

0,2 l
0,5 l

0,75 l

Sachsen 
trocken



WEISSWEIN

Bacchus
Weingut Matyas – Radebeuler Johannisberg

Der trockene Bacchus vom Weingut Matyas ist blumig und 
klar mit einer zart süßlichen Note und wirkt sehr rund.

9,90 €
24,00 €
32,50 €

0,2 l
0,5 l

0,75 l

Sachsen 
trocken

Weißburgunder
Weingut Matyas – Radebeul

Dieser spritzige, feinfruchtige sächsische Weißburgunder 
duftet nach weißen Blüten und gelben Früchten. Am 
Gaumen lebendig, mit ausgeprägter Mineralik.

9,90 €
24,00 €
32,50 €

0,2 l
0,5 l

0,75 l

Sachsen 
trocken

Riesling Roter Granit
Weingut Martin Schwarz – Meißen – VDP

Die Rebsorte Riesling bringt am besten das einzigartige Terroir 
hier im Elbtal zum Ausdruck, den roten Granit. Reife Trauben 
aus den Top-Lagen Friedstein und Kapitelberg wurden 
vermählt und so eine ganz eigene Interpretation vom Roten 
Granit geschaffen, die frische exotische Note vom Friedstein 
gepaart mit der Mineralität vom Kapitelberg hervorbringt

39,00 €0,75 l
Sachsen 
trocken

Der kleine Schwarz
Weingut Martin Schwarz – Meißen – VDP

Unser Wein für jeden Tag! Ein gelungenes Zusammenspiel der 
Rebsorten Riesling, Weißburgunder und Müller Thurgau. Die 
Nase ist deutlich vom Riesling geprägt, grüner Apfel und reife 
Birne. Im Mund ist er frisch und elegant. Eine lebendige Säure 
trägt den Wein und gibt ihm damit die nötige Spannung.

11,00 €
25,00 €
35,00 €

0,2 l
0,5 l

0,75 l

Sachsen 
trocken



WEISSWEIN

Silvaner
Weingut Müller Ruprecht

In der Nase feinfruchtig, nach Apfel; im Geschmack 
harmonisch, weich und rund; würziger, delikater Wein.

6,00 €
14,00 €
26,00 €

0,2 l
0,5 l
1,0 l

Pfalz 
  lieblich

Müller-Thurgau Kabinett
Weingut Wolfenweiler

Feinfruchtiger angenehmer Duft nach reifen gelben  
Früchten, im Geschmack sehr würzig mit feinem 
Muskataroma, jugendlicher Frische und milder bis  
rassiger Säure.

5,50 €
12,50 €
24,00 €

0,2 l
0,5 l
1,0 l

Baden 
  halbtrocken

Riesling
Weingut am Nil

Im Glas erstrahlt unser Riesling hellgelb mit feinen goldenen 
Reflexen im Glas. In der Nase präsentiert er Noten von gelben 
Früchten, unter anderem von Pfirsich und Stachelbeere. 
Der saftige Riesling zeigt im Geschmack Aromen von Apfel 
und Zitruszesten. Der Riesling wird getragen durch eine 
harmonisch eingebundene Säurestruktur.

7,00 €
16,50 €
29,50 €

0,2 l
0,5 l
1,0 l

Pfalz 
  trocken



WEISSWEIN

Cuvée Cal y Canto Blanco
Bodegas Isidro Milagro – Kastilien

Trockener, frischer, spritziger Weißwein mit Aromen nach 
weißen Blüten, Zitrusfrüchten und frischem Heu. Frisch auf 
der Zunge bei mittlerer, angenehmer säure. Gute Balance 
zwischen Frucht und Struktur.

6,00 €
13,00 €
18,00 €

0,2 l
0,5 l

0,75 l

Spanien
trocken

Grauburgunder
Weingut Diehl

In der Nase Mirabelle, Heu und reifer Apfel; am Gaumen 
saftig und erfrischend, süffig frisch und rassig im Trunk, 
feine Säure, gepaart mit genug Körper.

7,00 €
16,50 €
29,50 €

0,2 l
0,5 l
1,0 l

Pfalz 
  trocken

Weißweinschorle 5,50 €
13,50 €
26,00 €

0,2 l
0,5 l
1,0 l



ROSÉWEIN

Cuvée Rosarot
Weingut Martin Schwarz – Meißen

Johannisbeerrot leuchtend zeigt sich der Rosarot im Glas. Der 
Wein überzeugt mit seiner eleganten Beerenfrucht. Die Sorte 
Blaufränkisch steht dabei im Vordergrund. Saftige Frucht und 
Würzaromen verleihen ihm klare Konturen. Eine milde Säure, 
begleitet von feinen Tanninen, lassen den Wein ausklingen

39,00 €0,75 l
Sachsen 
trocken

Rosa Schuh
Weingut Schuh – Sörnewitz

DER ROSA SCHUH ist ein Rotling aus den Rebsorten Kerner  
und Dornfelder, dessen Trauben ihren Ursprung in nachhaltig und 
schonend bewirtschafteten Rebflächen rund um Meißen finden. 
Dafür werden weiße und rote Trauben gemeinsam verarbeitet, was 
ihn deutlich von einem Rosé unterscheidet. Unser ROSA SCHUH 
ist ein lässiger Solist für laue Sommerabende auf der Terrasse und 
sollte gut gekühlt und jung getrunken werden. In Mund und Nase 
vereinen sich Aromen von Himbeere, Erdbeere und etwas Limette 
zu einemerfrischendem Wein.

9,50 €
23,50 €
32,50 €

0,2 l
0,5 l

0,75 l

Sachsen 
feinherb

Cuvée Cal y Canto Rosado
Bodegas Isidro Milagro – Kastilien

Im Glas ein richtig schöner Rosé, tieffarben, leuchtend. Frisch  
in der Nase, feinfruchtig nach roten Beeren, im Mund spritzig, 
rund mit feiner Frucht und kräftigem Abgang.

6,00 €
13,00 €
18,00 €

0,2 l
0,5 l

0,75 l

Spanien
trocken



ROSÉWEIN

Spätburgunder Weißherbst
Weingut Müller Ruprecht

Ein heller, zarter Roséwein, welcher in der Nase eine 
frische und fruchtige Erdbeer- und Himbeeraromatik 
besitzt. Dieser Weißherbst ist leicht und zart, mit einer 
dezenten Säure und wenig Alkohol. Dieser Wein ist süffig 
und leicht.

6,50 €
15,50 €
28,00 €

0,2 l
0,5 l
1,0 l

Pfalz 
  halbtrocken

Roséweinschorle 5,50 €
13,50 €
26,00 €

0,2 l
0,5 l
1,0 l



ROTWEIN

Cuvée Elbkilometer 454
Weingut Prinz zur Lippe – Meißen

In der Nase sehr fruchtbetont mit Aromen von dunkler 
Kirsche, Pflaume und Schokoladenminze. Der Charakter 
der Friederike wirkt sehr frisch und fruchtig. Die Tannine 
sind weich, man schmeckt einen angenehm eingebundenen 
Mokkaton vom dezenten Holzeinsatz.

9,50 €
22,00 €
29,50 €

0,2 l
0,5 l

0,75 l

Sachsen 
trocken

Cuvée Bennoschoppen
Winzergenossenschaft Meißen

Der Bennoschoppen präsentiert sich mit einem fruchtig-
würzigem Bouquet und einer harmonischen Tanninstruktur. 
Aromen von Sauerkirschen und dunklen Beeren erfüllen  
das Glas.

8,00 €
18,00 €
31,00 €

0,2 l
0,5 l
1,0 l

Sachsen 
trocken

Dornfelder
Weingut Jung & Knobloch – Spiesheimer Osterberg

Dieser Dornfelder ist ungewöhnlich gehaltvoll und 
harmonisch. Hier verbinden sich feine Aromen von 
Edelkirschen mit einem Hauch von Schokolade und etwas 
Vanille. Die Holzfassnote gibt das gewisse etwas dazu in 
Duft und Geschmack

9,50 €
22,00 €
29,50 €

0,2 l
0,5 l

0,75 l

Rheinhessen 
trocken

Rot von Schwarz
Weingut Martin Schwarz – Meißen

Regent, Spätburgunder und Dornfelder. Rubinrot. Sauerkirschen 
im Bukett gepaart mit Schokoladennoten. Dicht und kompakt am 
Gaumen, kräftiger Körper mit der passenden Dosis Säure.

45,00 €0,75 l
Sachsen 
trocken



ROTWEIN

Primitivo „IL Mio“
Collezione IL Mio – Apulien

Primitivo ist gerade die populärste Rebsorte aus dem 
Süden Italiens. Sie wird besonders früh reif und deshalb als 
Erste „primo“ geerntet. Typisch ist der fruchtige Charakter 
dieses Weins mit leicht würzigen Akzenten. Er ist dabei 
frisch und saftig, erinnert im Duft an dunklen Kirschen und 
zeigt ganz leichte, würzige Noten.

7,00 €
16,50 €
29,50 €

0,2 l
0,5 l
1,0 l

Italien 
   halbtrocken

Montredon Rouge
Domaine Montredon – Languedoc

Der Wein besitzt eine schöne Fülle am Gaumen, ist sehr 
samtig und elegant mit einer leicht pfeffrigen Note im Abgang.

6,50 €
15,50 €
28,50 €

0,2 l
0,5 l
1,0 l

Frankreich 
trocken

Portugieser
Weingut Müller Ruprecht

Harmonisch runder, granatroter Wein, delikate 
Erdbeeraromatik und dezente Säure, kombiniert mit feinem 
Restzucker machen diesen Roten besonders süffig.

7,50 €
17,50 €

24,00 €

0,2 l
0,5 l

0,75 l

Pfalz 
    lieblich

CARE Cariñena Nativa
Bodegas Anadas – Aragonien

In der Nase präsentiert sich der Wein und mit feinen Noten 
von schwarzem Obst und etwas Toast. Am Gaumen schön 
saftig, mit fruchtigen Noten und langem Abgang. Der Wein 
wurde für 8 Monate in neuen und alten Barriques ausgebaut.

9,00 €
21,00 €
28,00 €

0,2 l
0,5 l

0,75 l

Spanien 
trocken



ROTWEIN

Cuvée Cal y Canto Tinto
Bodegas Isidro Milagro – Kastilien

Brilliant, dunkelrote Farbe. Würzige und fruchtige Noten 
nach Brombeeren, weißem Pfeffer und Weichselkirsche. Auf 
der Zunge saftig-frisch bei rundem Gesamteindruck und 
mittlerem Körper. Würzige Aromen, sowie Anklänge Tabak 
und Leder, im Einklang mit roten Früchten. Rundes Finale.

6,00 €
13,00 €
18,00 €

0,2 l
0,5 l

0,75 l

Spanien 
trocken

Rotweinschorle 5,50 €
13,50 €
26,00 €

0,2 l
0,5 l
1,0 l



ALKOHOLFREIER WEIN

Save WATER drink RIESLING free
Weingut Familie Allendorf – VDP

Die alkoholfreie Variante überzeugt durch frische 
Zitrusaromen mit ausgewogener Süße-Säure-Balance. Die 
Reben für diesen Wein sind auf klassischen Riesling-Böden 
gewachsen, die eine perfekte Reife garantieren. Rieslinggenuss 
für alle, die alkoholfrei feiern wollen. Durch eine schonende 
Entalkoholisierung bleibt die Riesling-Typizität erhalten.

8,50 €
19,50 €
27,00 €

0,2 l
0,5 l

0,75 l

Rheingau 
trocken

Weinschorle alkoholfrei 5,50 €
13,50 €
26,00 €

0,2 l
0,5 l
1,0 l


